
 

1 

 

 

SMLOUVA  

o Administraci Národního plánu obnovy v IS EDS/SMVS 
uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) v souladu se zákonem č. 34/2016 Sb.,  o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)  

na základě otevřené výzvy k podání nabídky ve věci veřejné zakázky malého rozsahu zadané 

prostřednictvím Národního elektronického nástroje (NEN)  

pod  č.j.: MF- 32220/2021/7002 

 

Evidenční číslo: 9006/059/2021 

   (dále jen „Smlouva“) 

 

Smluvní strany 

 

Česká republika - Ministerstvo financí 

Sídlo: Letenská 15, 118 10 Praha 1 

jejímž jménem jedná: xxxxxxxxxx 

IČ: 00006947 

DIČ: CZ 00006947 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxx 

ID datové schránky: xzeaauv 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

SYSCOM SOFTWARE spol. s r.o. 
Sídlo: Kytlická 818/21a, Prosek, 190 00 Praha 9 

zastoupená: xxxxxxxxxx 

zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze pod spisovou značkou oddíl C, 

vložka 30388 

IČ: 61498084,  

DIČ: CZ 61498084 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxx 

ID datové schránky: 7c9sscm 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále též jen jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

 
PREAMBULE 

 Tato Smlouva se uzavírá na základě výsledků výběrového řízení veřejné zakázky 

Administrace Národního plánu obnovy v Informační systému Evidenční dotační 

systém/Správa majetku ve vlastnictví státu (dále IS EDS/SMVS), kdy nabídka Zhotovitele 

byla vybrána jako nejvhodnější.  

 

 EDS eviduje a řídí poskytování návratných finančních výpomocí a dotací ze státního 

rozpočtu na pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného 

majetku. SMVS řídí poskytování prostředků ze státního rozpočtu na pořízení nebo 

technické zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku státu. 

Číslo Smlouvy MF 

21/906/0039 
Toto číslo uvádějte při fakturaci 

 



 

2 

 

I. Účel Smlouvy 
 

Účelem této Smlouvy je zajistit pro Objednatele možnost Administrace Národního plánu 

obnovy v  IS EDS/SMVS, formou provedení úprav Zhotovitelem ve stávajícím softwarovém 

produktu, jenž byl pro Objednatele vytvořen v roce 2008 jako manažerský a evidenční 

informační systém, který je integrován na rozpočtový systém státní pokladny. 

 

II.  Předmět Smlouvy 
 

1) Předmětem plnění je závazek Zhotovitele  provést  úpravu v IS EDS/SMVS, za účelem 

umožnění vlastníkům  komponent a vlastním realizátorům projektů z řad organizačních 

složek státu  administrovat Národní plán obnovy (dále jen „NPO“) v IS EDS/SMVS. 

Poskytnutí Předmětu plnění spočívá v provedení následujících činností: 

a)  upravit způsob administrace stávajících dotačních programů v modulu EDS, ve 

kterých budou  zapojeny finanční prostředky NPO, 

       b)   umožnit administraci nových dotačních programů NPO v modulu EDS.  

(dále společně „Předmět plnění“). 

2) Bližší specifikace Předmětu plnění tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy. 

3) Přesná specifikace požadovaných činností bude vždy součástí každého jednotlivého 

požadavku Objednatele uskutečněného formou výzvy k plnění (dále jen „Výzva“).  

4) Předmětem plnění této Smlouvy je zároveň závazek Objednatele za řádně a včas dodaný 

Předmět plnění uhradit Zhotoviteli Cenu dle čl. IV. této Smlouvy. 

  

III.  Způsob plnění – místo plnění, termín plnění, předávací řízení 
 

1) Předmět plnění je Zhotovitel povinen předat Objednateli v místě plnění, kterým je sídlo 

Objednatele: Letenská 525/15, 118 10 Praha 1, není-li Smluvními stranami dohodnuto 

jinak (dále jen „Místo plnění“).  

2) Předmět plnění bude ze strany Objednatele požadován pouze formou písemné Výzvy 

Objednatele. Zhotovitel  poskytne Předmět plnění formou výstupů k jednotlivým 

Výzvám, které je Zhotovitel povinen předkládat Objednateli k akceptaci. Výzva  

k poskytnutí Předmětu plnění bude zasílána na e-mail Zhotovitele: xxxxxxxxxx nebo 

prostřednictvím Help desk, pokud je Zhotovitelem zajištěn. 

3) Každá Výzva musí obsahovat zejména:  

a) identifikační údaje Objednatele a Zhotovitele;  

b) podrobnou specifikaci požadovaného plnění,  

c) maximální přípustný počet MD nutných pro splnění výstupu;  

e) lhůtu pro plnění.  

4) Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele k doplnění či upřesnění chybějících náležitostí 

Výzvy dle tohoto článku nebo k přehodnocení maximálního přípustného počtu MD ve 

lhůtě 3 dnů od obdržení Výzvy, jinak se má za to, že Výzva obsahuje veškeré náležitosti 

dle tohoto článku. Zhotovitel je povinen akceptovat maximální přípustný počet MD, který 

stanoví Objednatel, nutný pro splnění výstupu dané Výzvy. 

 



 

3 

 

5) Na základě každé Výzvy zpracuje Zhotovitel Dílčí výstup, ve kterém budou 

vyspecifikovány veškeré náležitosti plnění a bude uveden konkrétní počet MD, včetně 

Smluvní ceny v souladu s odst. 1 čl. IV této Smlouvy.  

6) Zhotovitel je povinen odeslat Dílčí výstupy Objednateli prostřednictvím e-mailu na 

oprávněnou osobu Objednatele uvedenou v odst. 6 čl. X této Smlouvy a  následně  

i prostřednictvím datové schránky.  

7) Smluvní strany se dohodly, že poskytování Předmětu plnění bude zahájeno dnem 

účinnosti Smlouvy a ukončeno nejpozději do 12 měsíců ode dne účinnosti Smlouvy nebo 

po vyčerpání smluvně dohodnutého maximálního počtu  MD, dle toho, která situace 

nastane dříve. Pro odstranění nejasností se uvádí, že Objednatel není povinen odebrat 

maximální počet MD stanovený Smlouvou. 

8) Pro účely této Smlouvy je stanoven maximální počet MD za Předmět plnění, který činí 

200 MD (kdy 1MD = 8 člověkohodin práce), přičemž Objednatel není povinen odebrat 

celý počet MD, ukáže-li se v průběhu poskytování Předmětu plnění, že je lze pořídit  

s menšími kapacitními nároky. Zhotovitel bude fakturovat jen skutečně poskytnuté MD. 

9) Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele 2 pracovní dny předem o termínu předání  

Předmětu plnění k akceptaci. Objednatel provede akceptaci každého Dílčího výstupu 

nejpozději do 10 pracovních dní od jeho předání k akceptaci.  

10) V případě, že nedojde k podpisu Akceptačního protokolu ze strany Objednatele, není 

Dílčí výstup Předmětu plnění ze strany Zhotovitele považován za řádně předaný a ze 

strany Objednatele za řádně převzatý a schválený. 

11) Okamžikem podpisu Akceptačního protokolu a jeho schválením bez výhrad se považuje 

Předmět   plnění ze strany Zhotovitele za řádně předaný a ze strany Objednatele za 

převzatý a schválený. 

12) Nebude-li mezi Smluvními stranami dohodnuto v rámci akceptačního řízení jinak, 

je Zhotovitel  povinen odstranit vady Předmětu plnění, zjištěné v rámci akceptačního 

řízení, do 5 pracovních dnů od okamžiku podpisu Akceptačního protokolu se soupisem 

zjištěných vad ze strany Objednatele. 

13) Akceptační protokol zpracuje Zhotovitel elektronicky.  

14) Zhotovitel se zavazuje, že bude Předmět plnění vykonávat prostřednictvím jedné nebo 

více   fyzických osob, jejichž kvalifikace bude prokázána ve výběrovém řízení. Předmět 

plnění bude vykonán řádně a s odbornou péčí. 

 

IV. Platební podmínky – cena, platební podmínky a fakturace 
 

1) Za řádné a včasné poskytnutí Předmětu plnění se Objednatel zavazuje zaplatit Zhotoviteli 

Smluvní cenu uvedenou bez DPH, která byla sjednána dohodou smluvních stran podle 

zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, která je nepřekročitelná,  

a která zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele spojené s Předmětem plnění  Smlouvy (tj. 

např. náklady na dopravu, na zprovoznění, včetně nákladů souvisejících s kybernetickou 

bezpečností atd.) (dále jen „Smluvní cena").  

2) Smluvní cena v maximální rozsahu 200  MD činí částku 1.980.000 Kč bez DPH. 

3) Smluvní strany si ujednaly, že Dílčí cena za 1MD činí 9.900 Kč bez DPH. 

4) Zhotovitel prohlašuje, že je plátcem DPH. Ke každé Dílčí ceně bude připočtena DPH dle 

sazby daně platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 



 

4 

 

5) Úhrada Smluvní ceny bude prováděna na základě jednotlivých faktur vystavených 

Zhotovitelem za každé uplynulé období 1 kalendářního měsíce za předpokladu řádného 

poskytování Předmětu plnění  v daném měsíci. Nebude-li v daném měsíci poskytnut 

žádný Dílčí výstup, faktura vystavena  nebude. 

6) Faktury budou Objednateli zaslány po schválení Akceptačního protokolu. Oboustranně 

schválený (podepsaný) Akceptační protokol bez výhrad je podkladem pro vystavení 

faktury a jeho kopie bude tvořit přílohu faktury. Vzor Akceptačního protokolu tvoří 

přílohu č. 1 Smlouvy. 

7) Vystavené faktury musí obsahovat: 

a) Přesnou identifikaci Předmětu plnění včetně rozpisu dle jednotlivých položek, 

b) Smluvní cenu a datum její splatnosti, 

c) číslo Smlouvy Objednatele, uvedené v záhlaví, které slouží jako identifikátor platby, 

d) úplné bankovní spojení Zhotovitele, 

e) veškeré náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů, 

f) informace povinně uváděné na obchodních listinách na základě § 435 Občanského 

zákoníku. 

8) Splatnost řádně vystavené faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení Objednateli. 

9) Objednatel má právo fakturu Zhotoviteli před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, aniž by 

došlo k prodlení s její úhradou, obsahuje-li nesprávné náležitosti nebo údaje, chybí-li na 

faktuře některá z náležitostí nebo údajů nebo není přiložena příloha dle odst. 6) tohoto 

článku. Nová lhůta splatnosti v délce 30 dnů počne plynout ode dne doručení opravené 

faktury Objednateli. 

10) Faktura za měsíc prosinec musí být doručena Objednateli nejpozději do 17. prosince 

daného roku, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. Veškeré faktury doručené po tomto 

datu budou uhrazeny až po nejdříve dne 1. února následujícího roku a Objednatel není  

v takových případech v prodlení. Zhotovitel bere toto na vědomí a výslovně souhlasí, že  

v takových případech není Objednatel v prodlení. 

11) Úhradu Smluvní ceny je Objednatel povinen provést v korunách českých bezhotovostním 

převodem na bankovní účet Zhotovitele uvedený v záhlaví Smlouvy. Zhotovitel se 

zavazuje neprodleně písemně oznámit Objednateli změnu svých bankovních údajů, 

uvedených v této Smlouvě, přičemž takto oznámená změna je účinná od okamžiku 

doručení oznámení Objednateli.  

 

V. Práva duševního vlastnictví 
      

1) Objednatel disponuje nevýhradním  oprávněním  k výkonu práv duševního vlastnictví 

(dále jen „Licence“) k IS EDS/SMVS, a t o v rozsahu a za podmínek sjednaných dále:  

 Objednatel obdržel Licenci k užití IS EDS/SMVS v neomezeném rozsahu a všemi 

způsoby užití a to zejména za účelem jeho využití jako informačního systému.   

 Objednatel je oprávněn užít IS EDS/SMVS samostatně nebo v souboru anebo ve 

spojení s jiným dílem či prvky. 

 Licence je udělena jako licence nevýhradní, místně a časově neomezená. 

 Je-li to potřebné k užití IS EDS/SMVS v souladu s jeho určením, může Objednatel 

poskytnout  podlicenci rovněž třetím subjektům - orgánům veřejné moci. 



 

5 

 

  Objednatel je oprávněn do IS EDS/SMVS jakkoli zasahovat, doplňovat, přetvářet, 

spojovat jej s jinými díly, provádět jeho úpravy a aktualizace, a to jak sám, tak 

prostřednictvím třetích osob, tj. Zhotovitelem. 

 Objednatel je oprávněn zajistit provozování či vývoj IS EDS/SMVS a za tímto účelem 

je Objednatel oprávněn v odpovídajícím rozsahu udělit Zhotoviteli na dobu trvání 

Smlouvy podlicenci, jejímž obsahem je zejména oprávnění Zhotovitele užít IS 

EDS/SMVS, včetně práva Předmět plnění měnit, doplňovat, zpracovávat, spojovat  

s jiným dílem atp.  

2) Vznikne-li výsledkem činnosti Zhotovitele prováděné dle této Smlouvy buď samostatně, 

nebo společně s Objednatelem předmět požívající ochrany autorského díla podle 

autorského zákona, je Objednatel na základě této Smlouvy oprávněn užít toto Předmět 

plnění v rozsahu dle odst. 1 a 3 tohoto článku. 

 

3) S účinností ke dni zaplacení Ceny za předmět plnění poskytuje Zhotovitel Objednateli 

k předmětu požívající ochrany autorského díla podle autorského zákona jako celku i k jeho 

jednotlivým částem oprávnění k výkonu práva jej užít (Licenci) všemi způsoby 

nezbytnými pro splnění účelu podle této Smlouvy a to ode dne jeho předání Objednateli. 

Objednatel není povinen Licenci využít. Objednatel je oprávněn do takového díla nebo 

jeho části zasahovat a je oprávněn takové Předmět plnění nebo jeho části zpřístupňovat i 

třetím osobám. Licence je udělena jako licence nevýhradní na dobu určitou a to po celou 

dobu trvání majetkových práv autorských k Autorskému dílu; udělení Licence a její 

účinnost tedy trvá i po skončení účinnosti této Smlouvy. 

 

4) Zhotovitel zabezpečí, že předmět Smlouvy nebude zatížen právy třetích osob, ze kterých by 

pro Objednatele vyplynuly jakékoliv další finanční nebo jiné nároky ve prospěch třetích 

osob. V opačném případě Zhotovitel ponese veškeré náklady, které v důsledku toho 

Objednateli vzniknou. 

 

VI. Odpovědnost za škodu, za vady a záruka  

1) Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám  

a k minimalizaci vzniklých škod. Smluvní strany nesou odpovědnost za škodu vzniklou 

porušením platných právních předpisů a Smlouvy.  

2) Žádná ze stran není odpovědná za škodu vzniklou porušením povinnosti ze Smlouvy, 

prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti ze Smlouvy dočasně nebo trvale zabránila 

mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. 

Smluvní strany se zavazují upozornit druhou stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé 

překážky bránící řádnému plnění Smlouvy a dále se zavazují k vyvinutí maximálnímu 

úsilí k jejich odvrácení a překonání. 

3) Škoda se hradí v penězích, nebo, je-li to možné nebo účelné, uvedením do předešlého 

stavu podle volby poškozené strany v konkrétním případě.  

4) Náhrada škody je splatná ve lhůtě sedmi dnů od doručení písemné výzvy oprávněné 

Smluvní strany Smluvní straně povinné z náhrady škody. 

5) Zhotovitel přebírá závazek a odpovědnost za vady Předmětu plnění, jež bude mít Předmět 

plnění (či jeho dílčí část) v době jeho předání Objednateli a dále za vady, které se na 

Předmětu plnění  (či jeho dílčí části) vyskytnou v průběhu záruční doby. Zhotovitel  

v souvislosti s odpovědností za vady Předmětu plnění poskytuje Objednateli níže 

specifikovanou záruku. 



 

6 

 

6) Zhotovitel poskytuje Objednateli ve smyslu § 2619 OZ záruku za jakost v délce 24 (slovy: 

dvacet čtyři) měsíců na to, že předané výstupy dle příslušné Výzvy budou plně funkční  

a způsobilé pro použití ke smluvenému účelu, odpovídají sjednané funkční a technické 

specifikaci a parametrům a podmínkám stanoveným Objednatelem v příslušné Výzvě 

a budou bez jakýchkoliv nedodělků či vad. Záruka se vztahuje na všechny části výstupů 

příslušné Výzvy včetně jejich příslušenství a pokrývá všechny jejich součásti, včetně 

produktů třetích stran, které byly využity při realizaci příslušného plnění. Záruční doba 

počíná běžet dnem podpisu příslušného Akceptačního protokolu dle Smlouvy 

Objednatelem s výsledkem „Akceptováno bez výhrad“. 

7) Zhotovitel odpovídá za jakoukoliv vadu Předmětu plnění či výstupů z Výzvy, jež se 

vyskytne v době trvání záruky, pokud není způsobena zaviněním Objednatele z důvodu 

porušení jeho povinností. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Objednatel nemůže 

užívat Předmět plnění či výstupy z Výzvy, za které odpovídá Zhotovitel. 

8) Zhotovitel je povinen plnit v nejvyšší dostupné kvalitě a odpovídá za to, že případné vady 

Plnění řádně odstraní, případně nahradí plněním bezvadným, v souladu se Smlouvou. 

9) Jakékoliv vady Předmětu plnění (či jeho části), které vzniknou v záruční době, je 

Zhotovitel povinen odstranit na své náklady.  

10) Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit vady, které se vyskytly po poskytnutí Předmětu 

plnění v záruční době, a to do 1 pracovního dne od nahlášení vady.  

11) Pokud Zhotovitel neodstraní vady ve lhůtě uvedené v odst. 10) tohoto článku, je 

Objednatel      oprávněn odstranit vady sám nebo zajistit odstranění vad prostřednictvím 

třetích osob  

a požadovat po Zhotoviteli úhradu nákladů účelně vynaložených v souvislosti 

s odstraňováním těchto vad. Uplatněním práva podle tohoto článku není dotčeno právo 

Objednatele na odstoupení od Smlouvy. 

12) V případě prodlení Zhotovitele s plněním práv Objednatele z vad je Zhotovitel povinen      

uhradit Objednateli smluvní pokutu uvedenou v odst. 1 článku IX. Sankce. 

13) Pro uplatnění vad neplatí § 2618 Občanského zákoníku. Objednatel je oprávněn uplatnit 

vady u  Zhotovitele kdykoliv během záruční doby bez ohledu na to, kdy Objednatel 

takové vady zjistil nebo mohl zjistit. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že Akceptací 

Předmětu plnění není dotčeno právo Objednatele uplatňovat práva z vad, které byly 

zjistitelné, ale zjištěny nebyly, v průběhu předání a Akceptace poskytnutého Předmětu 

plnění. 

 

VII. Mlčenlivost 
 

1) Smluvní strany souhlasí s tím, že podepsaná Smlouva, jakož i její text, může 

být v elektronické podobě zveřejněn v registru smluv, na internetových stránkách 

Ministerstva financí ČR, na profilu Zhotovitele ve smyslu ZZVZ a dále v souladu 

s povinnostmi vyplývajícími z právních předpisů, a to bez časového omezení. Objednatel 

se zavazuje, že Smlouvu v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv, 

ve znění pozdějších předpisů, uveřejní v registru smluv. 

2) Smluvní strany se zavazují udržovat v tajnosti, podniknout všechny nezbytné kroky 

k zabezpečení a nezpřístupnit třetím osobám Neveřejné informace (dále jen „Neveřejné 

informace“). Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, není tímto ustanovením dotčena.  



 

7 

 

3) Za Neveřejné informace se považují veškeré následující informace: 

a) veškeré informace poskytnuté Zhotovitelem Objednateli v souvislosti s plněním této 

Smlouvy (pokud nejsou výslovně obsaženy ve znění Smlouvy zveřejňovaném dle 

odst. 1) tohoto článku); 

b) informace, na která se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti; 

c) veškeré další informace, které budou označeny jako Neveřejné ve smyslu ZZVZ. 

4) Povinnost zachovávat mlčenlivost uvedená v tomto článku se nevztahuje na informace: 

a) které je Objednatel povinen poskytnout třetím osobám podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

b) jejichž sdělení vyžaduje jiný právní předpis 

c) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením 

právních povinností ze strany některé ze Smluvních stran; 

d) u nichž je Zhotovitel schopen prokázat, že mu byly známy ještě před přijetím těchto 

informací od Objednatele, avšak pouze za podmínky, že se na tyto informace 

nevztahuje povinnost mlčenlivosti z jiných důvodů; 

e) které budou Zhotovitelem po uzavření této Smlouvy sděleny bez závazku 

mlčenlivosti třetí stranou, jež rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána. 

5) Jako s Neveřejnými informacemi musí být nakládáno také s informacemi, které splňují 

podmínky uvedené v odst. 3) tohoto článku, i když byly získané náhodně nebo bez vědomí 

Objednatele, a dále s veškerými informacemi získanými od jakékoliv třetí strany, pokud 

se týkají Objednatele či plnění této Smlouvy. 

6) Zhotovitel se zavazuje, že Neveřejné informace užije pouze za účelem plnění této 

Smlouvy. K jinému použití je třeba předchozí písemné svolení Objednatele. 

7) Zhotovitel je povinen svého případného podZhotovitele zavázat povinností mlčenlivosti 

a respektováním práv Objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v tomto 

smluvním vztahu zavázán sám. 

8) Povinnost zachování mlčenlivosti trvá i po skončení záruční doby bez ohledu na zánik 

ostatních závazků ze Smlouvy. 

9) Závazky vyplývající z tohoto článku včetně závazů vyplývajících z odst. 1) není Zhotovitel 

oprávněn vypovědět ani jiným způsobem jednostranně ukončit. 

 

VIII. Kybernetická bezpečnost a související povinnosti Zhotovitele  

 
1) Vzhledem k tomu, že IS EDS/SMVS je informačním systémem Kritické informační 

infrastruktury dle zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti (dále také „ZoKB“), 

je Zhotovitel, při všech činnostech souvisejících s plněním této Smlouvy, povinen brát na 

tuto skutečnost zřetel a dodržovat ustanovení stanovená legislativou. Zhotovitel je povinen 

dodržovat bezpečnostní opatření ve formě organizačních a technických opatření, která jsou 

vydávána Objednatelem. 

2) Zhotovitel bere na vědomí, že Předmět plnění dle této Smlouvy souvisí s provozem, 

užitím, správou, či rozvojem Kritické informační infrastruktury ve smyslu ustanovení        

§ 2 písm. b) ZoKB. 



 

8 

 

3) Zhotovitel bere na vědomí, že v souvislosti s Předmětem plnění dle této Smlouvy se stává 

Významným Zhotovitelem ve smyslu ustanovení § 2 písm. n) VoKB. 

 

4) Objednatel se v souladu s § 8, písm. a) vyhlášky č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních 

opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, 

náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška  

o kybernetické bezpečnosti), v platném znění (dále jen „VoKB“) stanovuje Zhotoviteli 

následující pravidla, která zohledňují požadavky systému řízení bezpečnosti informací: 

a) Zavedení procesů zvládání kybernetických bezpečnostních událostí  

a incidentů;  

b) Zavedení procesů pro řízení přístupu; 

c) Zavedení procesů pro řízení změn včetně zpracování incidentů, servisních požadavků, 

problémů či změnových požadavků; 

d) Zavedení procesů řízení kontinuity činností včetně zavedení procesů a nasazení 

nástroje pro zajištění úrovně dostupnosti informací (zálohování, plán a principy 

testování obnovy dat); 

e) Nasazení a provoz nástroje pro ochranu před škodlivým kódem, antivirové kontroly  

a implementace antimalwaru a antispywaru na koncových zařízeních Zhotovitele; 

f) Zavedení procesů pro zajištění bezpečnosti vývoje jednotlivých aplikačních  

a systémových modulů v IS; 

g) Zajištění bezpečnosti vývoje jednotlivých Služeb; 

h) Spolupráce na zavedení kryptografických prostředků a způsob jejich aplikace; 

i) Užití standardů pro vývoj aplikací IS a jejich zavádění do produkce. 

5) Zhotovitel se zavazuje v průběhu plnění této Smlouvy písemně upozornit Objednatele na 

případný zjištěný nesoulad plnění dle článku II. této Smlouvy s povinnostmi definovanými 

ZoKB a s případnými nedostatky zjištěnými auditem kybernetické bezpečnosti. 

 

6) V případě kybernetického bezpečnostního incidentu (dále též „KBI“) vzniklého na 

Předmětu plnění dle této Smlouvy, se Zhotovitel zavazuje tento KBI neprodleně oznámit 

Objednavateli a následně přijmout opatření pro odvrácení a zmírnění dopadu KBI, a to vše 

na vlastní náklady. Zhotovitel informuje Objednavatele o odstranění nahlášeného KBI  

a sepíše akceptační protokol o odstranění KBI, který bude obsahovat mimo jiné popis 

závady, případně důvod jejího vzniku, způsob odstranění závady, a po tom, co Objednatel 

akceptuje, že je závada kompletně odstraněna, podpisy Zhotovitele a Objednatele, přičemž 

Objednatele bude ve věcech kybernetické bezpečnosti zastupovat Manažer kybernetické 

bezpečnosti Ministerstva financí. Zhotovitel se zavazuje umožnit Objednateli provést 

kontrolu procesu odstraňování KBI a vypořádat se s případnými připomínkami 

Objednatele k procesu odstraňování KBI. 

 

7) Kontrola zavedení a užití bezpečnostních opatření a procesů dle pravidel stanovených 

v odst. 4 tohoto článku: 

a) Zhotovitel se na výzvu zavazuje umožnit Objednateli provedení kontroly v rozsahu 

zavedení a realizace bezpečnostních opatření, jejichž zavedení a užití je vyžadováno 

ZoKB, prováděcími předpisy k tomuto zákonu nebo vnitřními předpisy Objednatele. 

Výzva na Zhotovitele bude zaslána minimálně jeden měsíc před takovou kontrolou. 



 

9 

 

Zhotovitel v této věci poskytne Objednateli, nebo jím určené třetí straně, nutnou 

součinnost. Z kontroly vyhotoví Objednatel dokument s názvem „Zápis z kontroly 

Zhotovitele“ (dále též „Zápis“). 

b) Při každé kontrole bude vždy přihlédnuto k rozsahu plnění dle této Smlouvy. 

c) Pokud bude během kontroly zjištěno, že Zhotovitel v některé předepsané oblasti 

nesplňuje povinné náležitosti, tj. bezpečnostní organizační a technická opatření nejsou 

zavedena nebo užita nebo jsou zavedena či užita v nedostatečném rozsahu, je tato 

skutečnost zapsána do Zápisu. Objednatel v Zápisu stanoví závazný termín pro jejich 

nápravu. Při určení tohoto termínu bude vždy přihlédnuto k povaze bezpečnostního 

opatření, které není zavedeno či užito nebo je zavedeno či užito v nedostatečném 

rozsahu. Překročení tohoto termínu bude posuzováno podle čl. IX odst. 4 této Smlouvy. 

8) Zhotovitel akceptuje, že veškeré náklady, které mu v průběhu plnění dle této Smlouvy 

vzniknou v souvislosti s výše uvedenými kontrolami, se zavedením a plněním požadavků 

dle ZoKB, s provedeným auditem kybernetické bezpečnosti  či užitím definovaných 

bezpečnostních opatření, jsou plně k jeho tíži. 

 

9) Seznam vyžadovaných bezpečnostních opatření se může měnit v návaznosti na povinnosti 

Objednatele vyplývající z § 11 ZoKB. Pokud Národní úřad pro kybernetickou a informační 

bezpečnost (NÚKIB) Objednateli uloží povinnost zavést či užívat určité bezpečnostní 

opatření, dotýká – li se toto jakkoliv povahy či rozsahu plnění dle této Smlouvy, má 

Zhotovitel povinnost toto bezpečnostní opatření zavést či užívat nebo Objednateli 

poskytnout nutnou součinnost k zajištění uložených povinností. 

Nedodržení povinností dané tímto článkem bude posuzováno podle čl. IX. odst. 6 této 

Smlouvy. 

 

IX. Sankce 
 

1) V případě nedodržení lhůt Zhotovitelem stanovených v této Smlouvě v čl. III odst. 3 

(dodržení lhůty pro plnění) je Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 

5000,- Kč za každý i započatý den prodlení a každé takové porušení.   

 

2) V případě nedodržení lhůt Zhotovitelem stanovených v této Smlouvě v čl. III odst. 12 

(lhůta pro odstranění vad při akceptačním řízení) je Objednatel oprávněn požadovat 

smluvní pokutu ve výši 2.500,- Kč za každý i započatý den prodlení a každé takové 

porušení.   

 

3) V případě nedodržení lhůt Zhotovitelem stanovených v této Smlouvě v čl. VI odst. 10 

(lhůta pro odstranění vad) je Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 

3.000,- Kč za každý i započatý den prodlení  a každé takové porušení. 
 

4) V případě prodlení Zhotovitele s plněním lhůt dle čl. VIII, odst. 7 písm. c) (nesplnění 

povinných náležitostí KB)  má Objednatel právo uplatnit vůči Zhotoviteli smluvní pokutu 

ve výši 5.000,- Kč za každý den prodlení, a to za každý jednotlivý případ porušení. 
 

5) V případě sankce ze strany dozorového orgánu (NÚKIB) uplatněná vůči Objednateli za 

zjištěná porušení povinností Zhotovitelem, bude Objednateli uhrazena Zhotovitelem tato 

sankce v plné výši. 



 

10 

 

6) V případě porušení některé z povinností Zhotovitele, specifikovaných v čl. VIII. 

(Kybernetická bezpečnost), v důsledku čehož by došlo ke kybernetickému incidentu (KBI), 

ohrožení dat a/nebo jakékoliv škodě Objednateli či třetí straně, vzniká Objednateli nárok 

na smluvní pokutu ve výši 5.000.000 Kč za každé takovéto porušení povinnosti;  

v ostatních případech porušení bezpečnostních opatření specifikovaných v čl. VIII této 

Smlouvy, v jejichž důsledku žádné škody či úniky dat nevzniknou, vzniká Objednateli 

nárok na smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý den, kdy k jednotlivému porušení 

takovéto povinnosti dochází. 

 

7) Při prodlení Objednatele se zaplacením řádně vystavené faktury je Zhotovitel oprávněn 

požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené právními předpisy.  

 

8) V případě, že některá ze Smluvních stran poruší některou z povinností mlčenlivosti 

dle čl. VII., je druhá Smluvní strana oprávněna požadovat smluvní pokutu ve výši          

100 000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení.  

 

9) Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 7 dnů od doručení písemné výzvy oprávněné Smluvní 

strany Smluvní straně povinné ze smluvní pokuty. 

 

10) Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo poškozené smluvní strany domáhat 

se náhrady škody v plné výši.  

 

X. Oprávněné osoby 
 

1) Každá ze Smluvních stran jmenuje svoji oprávněnou osobu (dále jen „Oprávněné osoby“). 

 

2) Oprávněné osoby jsou oprávněny jménem stran provádět veškeré úkony v rámci 

objednávacích nebo předávacích procedur dle Smlouvy, jsou kontaktními osobami a jsou 

oprávněny připravovat dodatky ke Smlouvě pro jejich písemné schválení osobám 

oprávněným zavazovat strany (statutárním orgánům), nebo jejich zplnomocněným 

zástupcům. 

 

3) Oprávněné osoby nejsou zmocněny k jednání, jež by mělo za přímý následek změnu 

Smlouvy nebo jejího předmětu. 

 

4)  Smluvní strany jsou oprávněny změnit Oprávněné osoby i bez nutnosti uzavření dodatku 

ke Smlouvě, jsou však povinny na takovou změnu druhou smluvní stranu písemně 

upozornit. 

 

5) Smluvní strany se dohodly na dále uvedených Oprávněných osobách, které budou za 

Smluvní strany jednat: 

 

6) Objednatel: 

Jméno:  xxxxxxxxxx 

E-mail:  xxxxxxxxxx 

Tel.:  xxxxxxxxxx 

Zhotovitel:  

Jméno:   xxxxxxxxxx 

E-mail:   xxxxxxxxxx   

Tel.:       xxxxxxxxxx 



 

11 

 

XI. Ukončení Smlouvy 
 
1) Smlouva se uzavírá na dobu určitou, která je uvedena v čl. III. odst. 7) této Smlouvy. 

2) Smlouva může být zrušena dohodou smluvních stran. 

3) Smluvní strany jsou vždy oprávněny od této Smlouvy odstoupit, nastanou-li okolnosti 
předvídané ustanovením § 2002 Občanského zákoníku. 

4) Za podstatné porušení Smlouvy Zhotovitelem ve smyslu § 2002 Občanského zákoníku se 
považuje zejména: 

a) porušení povinnosti Zhotovitele odstranit vady ve lhůtě 30 kalendářních dní od jejich 

oznámení Objednatelem; 

b) vícečetné porušování smluvních či jiných právních povinností v souvislosti s plněním 

Smlouvy; 

c) jakékoliv porušení povinností Zhotovitele, které nebude odstraněno či napraveno ani do 

30 kalendářních dní od porušení povinnosti, je-li náprava možná. 

 

5) Za podstatné porušení Smlouvy Objednatelem ve smyslu § 2002 Občanského zákoníku se 

považuje zejména prodlení Objednatele s úhradou faktury o více než 30 kalendářních dní. 

 

6) Odstoupením od Smlouvy se závazek touto Smlouvou založený zrušuje od počátku  

a Smluvní strany si jsou povinny vrátit vše, co si plnily, a to bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 30 dnů od doručení oznámení Smluvní strany o odstoupení od této 

Smlouvy. 

 

7) Objednatel může od Smlouvy odstoupit také pouze ohledně nesplněného zbytku plnění, 

plnil-li Zhotovitel jen zčásti, pokud má přijaté dílčí plnění pro Objednatele význam. 

 

8) Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku  

z prodlení, pokud už dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní 

povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat Smluvní strany i po 

odstoupení od této Smlouvy. 

 

 

XII. Závěrečná ustanovení 
 

1) Oznámení nebo jiná sdělení podle této Smlouvy se budou považovat za řádně učiněná, 

pokud budou doručena prostřednictví datové schránky Objednatele, osobně, 

prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, e-mailem či kurýrem na adresu 

uvedenou v této Smlouvě, pokud tato Smlouva nestanoví jinak. 

2) Ke změně Smlouvy nebo ukončení Smlouvy je oprávněn ředitel odboru 70 Řízení rozvoje 

ICT za Objednatele, a dále ministryně a osoby pověřené ministryní financí. Ke změně 

Smlouvy nebo ukončení Smlouvy je oprávněn za Zhotovitele sám Zhotovitel (pokud je 

fyzickou osobou – podnikatelem) nebo statutární orgán Zhotovitele, a to dle způsobu 

jednání uvedeném v obchodním rejstříku (dále jen „Odpovědné osoby pro věci smluvní“). 

Odpovědné osoby pro věci smluvní mají současně všechna oprávnění Kontaktních osob. 

 

3) Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti Smlouvou 

výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

 



 

12 

 

4) Všechny spory vyplývající z této Smlouvy nebo spory o existenci této Smlouvy (včetně 

otázky vzniku a platnosti této Smlouvy) budou rozhodovány před věcně a místně 

příslušným soudem České republiky. 

 

5) Stane-li se kterékoli ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným nebo 

nevykonatelným, zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této 

Smlouvy neovlivněna a nedotčena, nevyplývá-li z povahy daného ustanovení, obsahu 

Smlouvy nebo okolností, za  nichž bylo toto ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení 

nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy.  

 

6) Jestliže kterákoli ze Smluvních stran neuplatní nárok nebo nevykoná právo podle této 

Smlouvy, nebo je vykoná se zpožděním či pouze částečně, nebude to znamenat vzdání 

se těchto nároků nebo práv. Vzdání se práva z titulu porušení této Smlouvy nebo práva 

na nápravu anebo jakéhokoliv jiného práva podle této Smlouvy musí být vyhotoveno 

písemně a podepsáno Smluvní stranou, která takové vzdání se činí. 

7) Žádná ze Smluvních stran není oprávněna bez souhlasu druhé Smluvní strany postoupit 

Smlouvu, jednotlivý závazek ze Smlouvy ani pohledávky vzniklé v souvislosti s touto 

Smlouvou na třetí osoby ani učinit jakékoliv právní jednání, v jehož důsledku by došlo 

k převodu či přechodu práv či povinností vyplývajících z této Smlouvy. 

8) Tato Smlouva je uzavírána elektronicky, je vyhotovena v českém jazyce s platností 

originálu s elektronickými podpisy obou Smluvních stran v souladu se zákonem  

č.  297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 

pozdějších předpisů. 

9) Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze dohodou Smluvních stran, a to písemnými 

dodatky takto označovanými, podepsanými oběma Smluvními stranami. Jiná ujednání jsou 

neplatná.  

10) Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího  podpisu oběma Smluvními stranami  

a  účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

zákona o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

11) Nedílnou součástí této Smlouvy je následující příloha: 

Příloha č. 1 -  Akceptační protokol – vzor  

     Příloha č. 2 -  Specifikace Předmětu plnění 

 

Dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

 

 

 

 

Dne dle elektronického podpisu 

Objednatel 

Česká republika- Ministerstvo financí 

xxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxx 

Zhotovitel 

SYSCOM SOFTWARE spol. s r.o.   
xxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxx 

 

 

Za finální znění k č.j. MF- 32220/2021/7002: xxxxxxxxxx 



 

13 

 

Příloha č. 1 – Akceptační protokol 

 

VZOR 

 

AKCEPTAČNÍ PROTOKOL č. 
Datum vystavení :                                                     Celkový počet stran : 1 

 

Předmět a rozsah akceptace: 

Protokol je vyhotoven elektronicky. 

Výsledek: (variantu výsledku označte křížkem) 

 

 akceptováno  akceptováno 

s výhradami* 

 neakceptováno* 

* Popis výhrad a dohodnutý další postup:  

 

Popis výhrad 

 

 

Další dohodnutý postup 

  

  

  

Akceptaci provedli: 

Příjmení jméno, titul  Funkce Podpis 

   

   

   

Objednatel : 

  

Česká republika – Ministerstvo financí 

Letenská 15, 

118 10 Praha 1 

IČO: 00006947 

DIČ: CZ00006947 

  

Zhotovitel : 

 



 

14 

 

Příloha č. 2  -  Specifikace Předmětu plnění 
 

 

Předmětem plnění je úprava v IS Evidenční dotační systém/ Správa majetku ve vlastnictví státu (IS 

EDS/SMVS), za účelem umožnění vlastníkům komponent a vlastním realizátorům projektů z řad 

organizačních složek státu administrace Národního plán obnovy (dále jen „NPO“) v IS EDS/SMVS.    

Jedná se především o tyto požadavky: 

1. upravit způsob administrace stávajících dotačních programů v modulu EDS, ve kterých 

budou zapojeny finanční prostředky NPO. Jedná se o reakci na novelu rozpočtových 

pravidel (zákon č. 484/2020 Sb. ze dne 27. 11. 2020, kterým se mění zákon č. 218/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech), na jejímž základě bude pořízení nebo technické zhodnocení 

dlouhodobého majetku státu spolufinancované z NPO administrováno v modulu SMVS 

analogicky s jinými zahraničními zdroji. 

      2.    nastavení administrace nových dotačních programů NPO v modulu EDS 

 

Hlavní oblasti rozvoje: 

- administrace uživatelů nové části NPO - zpřístupnění uživatelům novou část pro NPO 

pomocí přístupových rolí, nastavení viditelnosti dat z části NPO pro jednotlivé rezorty 

 

- úprava členění – struktura výdajů, aby bylo možné stanovit jednoznačnou systémovou vazbu 

akce NPO vůči agregační akci NPO s minimálním dopadem na potřebu úprav stávajícího 

výkaznictví 

 

- vznik webové služby pro kmenová data RISRE – webová služba zajistí založení  

i aktualizaci kmenových dat RISRE o klasifikaci struktury výdajů Národního plánu obnovy  

a založení i aktualizaci nových akcí 

 

- úprava stávající webové služby pro kmenová data RISRE z IS EDS/SMVS – jedná se  

o úpravu takovým způsobem, aby webová služba předávala i strukturu výdajů NPO a číslo 

akce NPO do RISRE u stávajících dotačních programů v modulu EDS, ve kterých budou 

zapojeny finanční prostředky Národního plánu obnovy (NPO) 

 

- evidenční část akcí Národního plánu obnovy položky podle zákona 218/2000 Sb., § 14 odst. 

4 a – f – pro uživatele nedisponující vlastním informačním řešením musí systém umožnit 

evidenci výdajů u akcí NPO v identifikaci koruny SR  

 

- rozšíření agendy Řídících dokumentů o možnost vydávat ŘD nad akcí NPO – předpokládá se 

zjednodušení procesu vydávání ŘD a možnost vydávání zjednodušeného Řídícího 

dokumentu (rozhodnutí o poskytnutí dotace) 

 

 


